
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Acquisizione PROPOSTA PIANO FORMATIVO “Contabilità e Bilancio” del gruppo  
Kibernetes Srl  destinato a 15 unità del personale della UOC economico-finanziaria centro di 
costo AMMBIL – conto di bilancio n. 301505000180, “spese varie per corsi di formazione”.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione f.f.

Dott.ssa Silvana Guzzo

 

PREMESSO CHE In data 15 giugno 2021, con Determina dirigenziale N. 107 del 15 giugno 

2021, si è proceduto all’affidamento della fornitura di attività di formazione 

e supporto metodologico/normativo/finanziario finalizzati al 

mantenimento di risparmi fiscali nell’ambito della fiscalità passiva IRAP 

IRES, IVA (anni 2020,2021), all’aggiornamento della Piattaforma dei Crediti 

Commerciali ed alla verifica straordinaria della Tassa Rifiuti in favore di 

Kibernetes Srl;

                                   In data 6 ottobre 2021 la responsabile f.f. Silvia Pezzotti della UOC         

                                    Economico-Finanziaria ha espresso l’esigenza di effettuare un Progetto     

                                    formativo Aziendale per il personale della Struttura che trattasse anche  i 

                                    seguenti argomenti: iter dei pagamenti delle PA e controlli preventivi,  

                                   procedimento di spesa e profili contabili, controllo regolarità fatture; 

                      

    CONSIDERATO  CHE    La Kibernetes dispone nella sua proposta formativa di progetti che trattano 

come da catalogo la tematica della contabilità applicata alla Pubblica 

Ammninistrazione ;

                                            

                                          La Kibernetes il 25 luglio 2022 ha presentato una proposta di progetto 

formativo dal titolo “Contabilità e Bilancio” ritagliato sulle specifiche 

esigenze dell’Ente e finalizzato a “fornire ai partecipanti una visione 

d’insieme sintetica ma allo stesso tempo esaustiva, delle problematiche 

relative alle aree gestionali tipiche delle Aziende pubbliche” e che si ritiene 

quindi  idonea a soddisfare i fabbisogni formativi espressi dalla Struttura ;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

    

                                         La parte tecnica della proposta consiste in un percorso teorico applicativo di 

8 moduli destinato a 15 unità per un totale di 31 ore di Formazione da 

svolgersi come da accordi a partire dal mese di novembre 

                                         La metodologia prevista per l’erogazione del corso comprende una  formazione 

ASINCRONA (FAD) e una SINCRONA (WEBINAR su piattaforma Zoom) 

comprensiva di 10 ore di esercitazioni;

 

                                        l’importo richiesto per l’erogazione del corso è pari a € 3.000,00+IVA;

 RILEVATO CHE    L’affidamento alla Kibernetes cesserà in data 31 dicembre 2022;

                                                                         

RITENUTO          Opportuno che il personale della UOC Economico-Finanziaria svolga il corso              

                            proposto dalla Kibernetes Srl dal titolo “Contabilità e Bilancio”,

                    

  DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento di un importo totale pari a € 3.000,00+IVA per 

l’effettuazione del  Piano formativo  proposto dalla Kibernetes Srl dal titolo “Contabilità 

e Bilancio” su conto di bilancio 2022 n. 301505000180, “Spese varie per corsi di 

formazione”;

2. di imputare la spesa totale, pari a € 3.000,00+IVA sul centro di costo AMMBIL – conto 

di bilancio n. 301505000180, “spese varie per corsi di formazione”.

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Alessandra Di Egidio             Dott.ssa Alessandra Di Egidio

_____________________________ ______________________________

               Il Dirigente della UOC Formazione f.f.

                                                             Dott.ssa Silvana Guzzo

  ______________________________________


		2022-09-23T07:10:09+0000
	Firma applicativa


		2022-09-23T07:10:10+0000
	Firma applicativa


		2022-09-23T07:11:05+0000


		2022-09-23T07:12:18+0000


		2022-09-23T09:49:44+0000


		2022-09-23T10:46:20+0000
	Firma applicativa


		2022-09-23T10:46:20+0000
	Firma applicativa


		2022-09-23T10:46:21+0000
	Firma applicativa




